potest.

69.- PAULUS; *libro III responsorum*.- Paulus respondit etiam eum, qui ad litem suscipiendam procuratorem dedit, causae suae adesse non prohiberi.

70.- SCAEVOLA.- *libro I responsorum*.- Pater filio suo pupillo tutorem dedit Sempronium creditorem suum: is administrata tutela reliquit fratrem suum heredem, qui et ipse decessit et per fideicommissum nomen debitoris titio reliquit eique mandatae sunt actiones ab heredibus: quaero, cum tam tutelae actio quam pecuniae creditae ex hereditate Sempronii descendant, an non aliter mandata actio ei detur, quam si defendat heredes, a quibus ei actiones mandatae sunt. Respondi debere defendere.

71.- PAULUS; *libro I sententiarum*.- Absens reus causas absentiae per procuratorem reddere potest.

72.- PAULUS; *libro I manualium*.- Per procuratorem non semper adquirimus actiones, sed retinemus: veluti si reum conveniat intra legitimum tempus: vel si prohibeat opus novum fieri, ut interdictum nobis utile sit quod vi aut clam, nam et hic pristinum ius nobis conservat.

73.- PAULUS; *libro singulari de officio adsesorum*.- Si reus paratus sit ante litem contestatam pecuniam solvere, procuratore agente quid fieri oportet? Nam iniquum est cogi eum iudicium accipere, propter quod suspectus videri potest, qui praesente domino non optulit pecuniam? Quid si tunc facultatem pecuniae non habuit, numquid cogi debeat iudicium accipere? Quid enim si et famosa sit actio? Sed hoc constat, ut ante litem contestatam praeses iubeat in aede sacra pecuniam deponi: hoc enim fit et in pupillaribus pecuniis. Quod si lis

the terms of his mandate, the principal can then bring suit, even if his agent is unwilling.

69.- PAULUS; *Opinions, Book III*.- Paulus held that a party who appointed an agent to defend a case is not forbidden to appear in the same in his own behalf.

70.- SCAEVOLA; *Opinions, Book I*.- A father appointed Sempronius, one of his creditors, the guardian of his son; and he, having administered the guardianship appointed his brother his heir, who himself died, and left the debt owed by his father in trust to Titius, and the rights of action were assigned to him by the heirs. The action of guardianship as well as that for money loaned being both derived from the estate of Sempronius, I ask whether the right of action on mandate is only granted him if he defends the heirs by whom the rights of action were assigned to him? I answered that he should defend them.

71.- PAULUS; *Sentences, Book I*.- An absent defendant can state the cause of his absence by means of an agent.